

# KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH

Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay

**NAŠE ZNAČKA:** Si 70/2021  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**VYŘIZUJE:** Petra Němcová  
**DNE:** 23. března 2021

Dixireal, a.s.  
tř. Čsl. legií 1494/10  
370 06 České Budějovice

## Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 17. března 2021 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem bylo *zodpovězení šesti otázek souvisejících s vymáháním pohledávek, jak uvádíte ve své žádosti.*

K Vaší žádosti Vám sdělujeme, že požadované informace naleznete níže, a to zpracované formou otázek a odpovědí.

### 1. Jakým způsobem je určován exekuční úřad, který vymáhá pohledávky státu vznikající z činnosti soudu?

Pohledávky k vymáhání jsou předávány na základě Smlouvy o provádění exekucí soudním exekutorem.

### 2. S kolika exekučními úřady soud spolupracuje?

Zdejší soud spolupracuje pouze s jedním exekutorským úřadem.

### 3. Je hrazena soudem záloha na činnost soudního exekutora?

Záloha na činnost soudního exekutora hrazena není.

### 4. Kolik pohledávek bylo takto předáno v roce 2020?

V roce 2020 bylo předáno k vymáhání soudnímu exekutorovi 205 pohledávek.

**5. Jaká byla průměrná suma předané pohledávky v roce 2020?**

Vzhledem k celkovému počtu 205 pohledávek v celkové výši 6 164 000 Kč pro rok 2020, tak průměrná suma předané pohledávky v roce 2020 činila zaokrouhlena dolů 30 068 Kč.

**6. Jaká byla celková suma předaných pohledávek v roce 2020?**

Celková suma v roce 2020 činila 6 164 000 Kč.

S pozdravem

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r.  
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová.